



<p>مدرس: مرادی * رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری</p>	<p>معرفی درس: اختلالات دفعی و ادراری * نام درس: اختلالات در دفع ادرار و بیماریهای آنورکتال * تعداد واحد: ۱,۲۵</p>
<p>هدف کلی درس: شناخت حالات انسان در هنگام سلامت و بیماری و بررسی احتیاجات بیمار و تصمیم گیری مناسب و تعیین الویتها در اختلالات دفعی و ادراری و کاربرد یافته های علمی در مراقبت از بیماران</p>	
<p>اهداف اختصاصی درس: دانشجو در پایان درس بتواند:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. تشریح و فیزیولوژی سیستم ادراری را شرح دهد. ۲. چگونگی بررسی و شناخت سیستم ادراری را بیان کند. ۳. روشهای معاینه فیزیکی، تست های تشخیصی و علائم شایع را شرح دهد. ۴. نارسایی حاد و مزمن کلیه و مراقبت های پرستاری مربوطه را شرح دهد. ۵. عفونتهای مجاری ادراری UTI، سیستیت، آبسه کلیه و مراقبت های پرستاری مربوطه را توضیح دهد. ۶. پیلونفریت، گلومرونفریت و مراقبت های پرستاری مربوطه را توضیح دهد. ۷. پروتئینوری و سندرم نفروتیک و مراقبت های پرستاری مربوطه ۸. ناهنجاریهای مادرزادی سیستم کلیوی و مجاری ادرار را تشریح نماید. ۹. اختلالات انسدادی سیستم ادراری، هیدرونفروز، سنگها، کیستها، تنگی ها، احتباس ادراری را بطور جداگانه تشریح نماید. ۱۰. جراحی سیستم کلیوی و مجاری ادرار و انحراف مسیر ادراری را توضیح دهد. ۱۱. سیستم دفعی آنورکتال (هموروئید، کیست پایلونیدال، فیشر و فیستول آنال) را توضیح دهد. ۱۲. سرطان آنورکتال، آبسه رکتال، یبوست اسهال و بی اختیاری مدفوع را توضیح دهد. 	
<p>منابع اصلی درس</p> <ul style="list-style-type: none"> • Joyce M. Black and Jane Hokanson Hawks. Textbook of Medical - Surgical Nursing . ۷th. Elsevier inc. ; ۲۰۰۵ • Smeltzer B , Suzanne C . Brunner & Suddarth`s Textbook of Medical - Surgical Nursing . ۹th . Philadelphia : Lippincott ; ۲۰۰۸ • Phipps WJ , Sands JK , Marek JF . Medical - Surgical Nursing . ۶th . Philadelphia : Mosby Inc ; ۲۰۰۳ • هاریسون و سیسیل : بیماری های کلیه ، ترجمه دکتر داود خداآمرزیده ، تهران ، انتشاراتی اندیشه رفیع، ۱۳۸۳ ، چاپ اول • سیسیل راسل لافایت : مبانی طب داخلی سیسیل، ترجمه تبریزی آیدین ، بشیریان منوچهر ، تهران ، انتشارات گلبن، ۱۳۸۱ ، چاپ چهارم • بروئر- سودارت : پرستاری داخلی جراحی کلیه و مجاری ادراری، ترجمه شریعت اسماعیل و عبدالخالقی معصومه، تهران ، انتشارات اندیشه رفیع، ۱۳۸۹ ، چاپ اول 	

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس اختلالات در دفع ادرار و بیماریهای آنورکتال

جلسه	عنوان	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱	معرفی درس مروری بر تشریح و فیزیولوژی سیستم ادراری،	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۲	چگونگی بررسی و شناخت سیستم ادراری ، روشهای معاینه فیزیکی ، تست های تشخیصی و علائم شایع	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۳	نارسایی حاد کلیه و مراقبت های پرستاری مربوطه	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۴	نارسایی مزمن کلیه و مراقبت های پرستاری مربوطه	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۵	عفونتهای مجاری ادراری UTI ، سیستیت ، آبسه کلیه ، پیلونفریت ، گلو مرونفریت	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۶	پروتئینوری و سندرم نفروتیک و مراقبت های پرستاری مربوطه	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۷	اختلالات انسدادی سیستم ادراری ، هیدرونفروز ، سنگها ، کیستها ، تنگی ها ، احتباس ادراری	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۸	جراحی سیستم کلیوی و مجاری ادرار و انحراف مسیر ادراری ناهنجاریهای مادرزادی سیستم کلیوی و مجاری ادرار	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۹	اختلالات سیستم دفعی آنورکتال (هموروئید ، کیست پیلونیدال ، فیشر و فیستول آنال)	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۱۰	سرطان آنورکتال ، آبسه رکتال ، یبوست ، اسهال و بی اختیاری مدفوع	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ

* روش تدریس: سخنرانی و بحث گروهی

* نحوه ارزشیابی دانشجویان و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

مجموع = نمره نهایی	}	۵٪	حضور مداوم و بدون غیبت
		۲۵٪	حضور فعال و شرکت در بحث ها و پاسخ به سئوالات کوئیز
		۷۰٪	امتحان پایان ترم

* سایر تذکرات مهم برای دانشجویان:

از دانشجویان انتظار می رود :

دارای زیر بنای علمی مناسب جهت فراگیری مطالب مورد تدریس باشد

با استفاده از آموزش های داده شده سعی در گسترش معلومات خود از طریق مطالعات کتابخانه ای بنماید.

بطور منظم و مداوم و بدون غیبت در کلاس های درس حضور یافته و در مباحث علمی شرکت مؤثر داشته باشد.